
Contacto

Teléfono +34 928446166
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1128/18-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019
a las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de rehabilitación urbanización Tres Palmas

Valor estimado del contrato 463.624,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.078,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 463.624,5 EUR.

Clasificación CPV
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 348.218,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 370.853,23 EUR.

http://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a17012bd-4296-41c3-8bbb-7ce172caecaf


Lugar

Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria - Sala
de Reuniones

Dirección Postal

León y Castillo, 270, 4ª planta
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará con una antelación
mínima de 2 días hábiles.

Precio de la oferta más baja 370.853,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 474.254,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1128/18-O
Fecha de Formalización 23/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser Eulen, S.A. la empresa que presenta mayor porcentaje de baja sobre el precio de licitación y cumplir
con lo indicado en los pliegos de condiciones administrativas y técnicas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará en el Registro General del Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria, previa petición de cita previa en http://www.laspalmasgc.es, también se podrá presentar por correo
certificado con el debido anuncio del envío por fax o por correo electrónico.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xx6RTmhs8QPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004311559 |  2019-843200 | vie, 02 ago 2019 14:01:05:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115551496448173945537439430810878745632 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xx6RTmhs8QPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

